
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

             
https://sustainabledevelopment.un.org/ 

 
 

Determina di affidamento diretto per l’incarico di RSPP 

 CIG. n. Z0531DCEDF 

 

VISTO Il D. Lgs. 81/2008 - “Testo Unico in materia di Salute e Sicurezza nei luoghi di 

lavoro” all’art.2 comma f) definisce la figura del Responsabile del Servizio di 

Responsabile e Protezione (di seguito RSPP) e all’art.33  ne elenca gli obblighi. 

 La nomina del RSPP è un dovere non delegabile del datore di lavoro secondo  

 quanto stabilito dall’articolo 17 dello stesso decreto legislativo. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il  d.lgs. 18 aprile 2016,n.50,  così come modificato dal d.lgs. 19 aprile 2017,n.56; 

VISTO il programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto; 

 VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire il servizio in oggetto tramite l’adesione ad una 

Convenzione - quadro Consip. 

VISTI gli artt. 43, 44, 45 e 46 del D.I. 129/2018 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 

del 22/02/2019 "Regolamento Attività negoziali"; 

VISTO che la natura dell’incarico richiede un percorso di progettazione, attuazione e verifica  

non attuabile nell’arco di un solo anno finanziario;  

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.56/2017  alla 

luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:  

a) valore dell’appalto di importo pari al 36% di quello massimo di 39.999,99 euro 

previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento 

diretto”;  

                       b) della rispondenza piena di quanto richiesto all’interesse pubblico, che l’istituto 

quale  pubblica amministrazione appaltante deve soddisfare, e precisamente 

salvaguardia della sicurezza degli studenti e del personale e tutela del patrimonio 

dell’Istituto ; 

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004571 - 26/05/2021 - F2 - U



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

             
https://sustainabledevelopment.un.org/ 

VISTI gli artt. 30- 31-32-34-35-36 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n.50, così come modificato 

dal d.lgs. 19 aprile 2017, n.56, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

per la scelta della ditta affidataria dell’incarico sopra indicato, 

 

DETERMINA 

 

 l’avvio della procedura di affidamento diretto, così come prevista dall’art. 36 del d.lgs. 19 

aprile 2017, n.56. 

 Fissa in un triennio il periodo di affidamento dell’incarico. 

 A seguito di indagine di mercato si fissa in € 14.400,00 il costo  massimo per il triennio 

01.01.2021-31.12.2023  IVA esclusa per un impegno complessivo di €. 17.568,00 IVA 

inclusa. 

 La spesa sarà imputata alla scheda progetto A01.3 che presenta la necessaria disponibilità 

 

Successivamente sarà data notizia sul sito web dell’istituto, sezione Pubblicità Legale e sezione 

Amministrazioni Trasparente, del nominativo della ditta affidataria, dell’effettivo costo di 

realizzazione ed ogni altra notizia utile. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Simonetta Tebaldini 

                                                                                                          Firmato digitalmente 

 

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004571 - 26/05/2021 - F2 - U


		2021-05-26T08:28:31+0200
	TEBALDINI SIMONETTA




